ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 664/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  que
providencie a criação de um programa de capacitação profissional gratuito para auxiliar os
desempregados a adquirirem habilidades relevantes para o mercado de trabalho.

JUSTIFICATIVA:

O desemprego é um desafio que afeta muitas famílias em nossa cidade. A criação de um
programa como esse ajudaria desempregados a terem mais oportunidades de emprego,
assim  o  incerindo  no  mercado  de  trabalho  e  dando  mais  oportunidades  para  ter  uma
melhor qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2023

ISADORA DOS SANTOS
VEREADORA - Colégio Fayal